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Zpráva o činnosti obce Dolní Lhota
za období od 1. ledna 2023 do 28. února 2023
ZPRÁVA STAROSTKY OBCE 
Vážení spoluobčané, připravili jsme pro vás vydání 
Zpravodaje, ve kterém informujeme o dalších na-
šich krocích, které podnikáme jak v údržbě obce, 
tak v rozvoji naší obce. V tomto vydání vám  přiná-
šíme novinky z naší obce.

Změna proVoZní doby 
pošty partner - dolní lhota
 Od začátku března jsme upravili provozní dobu  
pošty v naší obci. Ráno bude otevřeno dříve a odpole-
dne bude dva dny v týdnu otevírací doba do 17 hodin, 
abyste si  mohli pohodlně vyzvednout své zásilky také 
v odpoledních hodinách.

Od 1. 3. 2023 se mění provozní doba pošty 
v naší obci a to následovně:

 Pondělí 08:00 – 12:00 14:00 – 17:00
 Úterý 08:00 – 12:00 14:00 – 16:00
 Středa 08:00 – 12:00 14:00 – 17:00
 Čtvrtek 08:00 – 12:00 14:00 – 16:00
 Pátek 08:00 – 12:00 14:00 – 16:00

platební terminál SaZKa
 V  prosinci 2022 proběhlo jednání se zástupcem  
společnosti SAZKA, který nám nabídl na naši pobočku 
Pošty Partner novou službu – platební terminál. 
 Hlavním cílem nabídky je vyjít klientům - občanům 
Dolní Lhoty vstříc jejich přáním a rozšířit dnes stále více 
poptávané možnosti úhrady za služby a produkty nabí-
zené společností SAZKA, a to formou bezhotovostního 
placení platební kartou. Finanční výbor doporučil vyu-
žít této výhodné nabídky. Platební terminál je umístěn 
v prostorách Pošty Partner a lze jej již využívat.

KadeřnictVí V obci
 Dne 6. 2. 2023 bylo zprovozněno kadeřnictví v pro-
storách obecního domu v přízemí. Kadeřnictví bylo vy-
baveno novým nábytkem a byly provedeny drobné sta-
vební úpravy nezbytné pro jeho chod. Provozní doba 
je dle objednávek u paní Ivety Kozelské a paní Andrey 
Hrubé. Informace jsou na webových stránkách obce.

roZšíření funKcí weboVých StráneK
Aplikace V Obraze: 
 Pro lepší informovanost obyvatel jsme pořídili mo-
bilní aplikaci pro chytré telefony s  názvem V  Obraze. 
Aplikace přináší přehled aktualit z webu obce, upozor-

ňuje na nově vložené zprávy, informuje o pořádaných 
akcích či dokumentech na úřední desce. Do aplikace 
se nemusíte registrovat, neposkytujete žádná osobní 
data. Na našich webových stránkách je návod, jak si 
aplikaci do svého mobilu stáhnout. 

Rezervační systém: 
 Rezervační systém již máme zakoupen a v součas-
né době dochází k jeho nastavení a zprovoznění. V re-
zervačním systému bude možno si rezervovat prostory 
tělocvičny, víceúčelové hřiště, saunu a místnosti v obec-
ním domě.
 Jak to funguje?
Zvolte si sportoviště/saunu/sál > vyberte si termín > 
zvolte čas > zaregistrujte > zaplaťte převodem/nebo  
v hotovosti na místě.
 Např.: rezervace tělocvičny musí být udělána nej-
později 48 hod. předem on-line. Rezervaci je možno 
zrušit min. 24 hod. před zahájením rezervované hodi-
ny. Rezervace při platbě hotově musí být provedena 
nejpozději 1 den předem. Rezervaci potvrzuje správce. 
Nepotvrzené rezervace neplatí. Nezapomeňte, že vaše 
rezervace je závazná. 

Modul svoz odpadu: 
 Díky novému modulu je na webových stránkách  
vytvořen barevný a přehledně členěný kalendář pláno-
vaných svozů odpadů.

Ilustrační obrázek svozu odpadů 
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Smart INFO – rozesílání e-mailů: 
 K  webovým stránkám byl zakoupen modul Smart 
INFO pro komunikaci s občany prostřednictvím e-mai-
lů přímo z  redakčního systému našeho webu. Pokud 
chcete i nadále dostávat informace z  obce, přihlaste 
se k odběru zpráv na našich webových stránkách zde 
Informace od nás – Oficiální stránky obce Dolní Lhota 
(dolnilhota.cz)

obecní youtube, 
Kde najdete VideoZáZnamy 
Ze ZaSedání ZaStupitelů
 Na konci loňského roku 
jsme založili obecní účet na 
serveru pro sdílení video-
souborů s názvem YouTube, 
kde může každý občan kdykoliv zhlédnout zvukový  
a obrazový záznam ze zasedání zastupitelů naší obce. 
 Jakmile si vyberete konkrétní zasedání, rozkliknete 
videozáznam pro jeho zhlédnutí, najdete v  legendě 
pod okénkem s videem podrobný rozpis témat a časů,  
kdy a co se projednává. Nemusíte tedy zhlédnout celé 
video, ale můžete si vybrat pouze to, co vás zajímá.
 Ze zasedání jsou pořizovány zvukové a obrazové zá-
znamy s tím, že tyto záznamy jsou pak  zveřejňovány za 
účelem informování o činnosti obce ve smyslu zákona  
o obcích. Obrazový záznam se týká pouze členů za-
stupitelstva, zvukový záznam se týká všeh osob, které 
v rámci veřejného jednání vystoupí. Z důvodu zajiště-
ní v souladu s obecně závaznými právními předpisy na 
ochranu osobních údajů, jsou záznamy z jednání zastu-
pitelstva obce Dolní Lhota anonymizovány, to zname-
ná, že jsou odstraněny osobní údaje. 

Odkaz na obecní web: 
https://www.dolnilhota.cz/urad/videozaznamy-z-jedna-
ni-zastupitelstva-obce-dolni-lhota/

Přímý odkaz na YouTube: 
https://www.youtube.com/@obecdolnilhota

Sál obecního domu V noVém
 Plesová sezóna je za námi a náš nově zrekonstruova-
ný sál prošel první zatěžkávací zkouškou, kdy se v něm 
konalo hned několik plesů. Po rekonstrukci budovy 
i sálu, která proběhla v loňském roce, jsme zjistili něko-
lik závad a nedostatků. V rámci reklamačního řízení se 
nám podařilo vyřešit drobné závady. Také jsme objevili 
několik nedostatků v  ozvučení a osvětlení, které jsme 
ve spolupráci s odborníky vyřešili.

V sále byla provedena tato vylepšení: 
  pódium bylo doplněno o čtyři pódiová divadelní  
 LED světla s regulací jasu;
  otočné efektové hlavice byly přemístěny tak, 
 aby osvětlovaly celý prostor tanečního parketu;
  na taneční parket byla nainstalována zrcadlová 
 disco koule;
  pro snadnou obsluhu pro všechny uživatele sálu  
 jsme skříň na aparaturu doplnili o snadno 
 ovladatelný zvukový mixážní a osvětlovací pult;
  u reprosoustavy bylo vyladěno zpožďování zvuku  
 vzhledem k rozlehlosti prostor sálu;
  na pódium přibyla jedna osvětlovací LED lišta  
 s možností měnit barvy osvětlení. Tato lišta vytváří  
 prostorové nasvícení scény na pódiu;
  zvukové kabely byly důkladně zkontrolovány,  
 proměřeny a vady v jejich zapojení ihned odstraněny.
 
 Nyní už je obecní sál vybavený a téměř vyladěný 
tak, aby zde mohly kvalitně probíhat akce všeho dru-
hu – plesy, koncerty, divadlo, promítání filmů či besídky, 
taneční večery apod. 
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informace policie ČeSKé republiKy
 Koncem ledna proběhla schůzka se zástupcem  
Policie ČR, který podal informace o trestné činnosti  
páchané v obci.
 V období od listopadu do ledna bylo zaznamenáno 
11 případů trestné činnosti na území obce (např. kráde-
že v  našem obchodě, vloupání, vniknutí na pozemky, 
do aut…).
 V poslední době se v obci vyskytla vloupání do skle-
pů, aut, vniknutí na pozemky. Policie registruje pohyb 

podezřelých osob v  denních i  nočních hodinách. Po-
kud uvidíte jakoukoliv podezřelou osobu, automobil 
nebo zaznamenáte podezřelou činnost, volejte Policii 
ČR, tel. linku 158. Důležité je událost oznámit neprodle-
ně, aby PČR mohla zajistit stopy a ohledat místo činu.
 Zástupce Policie ČR nás informoval, že se v  obci 
pravidelně pohybují policisté jak v policejních autech,  
tak v civilu, prověřují podezřelé osoby.

starostka obce Ing. Ivana Ježková, Ph.D. 

Průběh prací 
Stav zastávky a koridoru trati po vyčištění

ZPRÁVA MÍSTOSTAROSTY OBCE
 Vážení spoluobčané, dovolte, abych vás opět  
informoval o technické a další činnosti v naší obci. 
jak jsem vám sděloval v předchozím Zpravoda-
ji, prioritně jsme se zaměřili na práce související  
s prořezem větví či křovin a využíváme maximálně  
období vegetačního klidu.
 
 Mezi další části obce, které jsme již prořezali od ná-
letů, patří ulice Pod Budkovcem, Družstevní směrem  
do Obory a v současné době jsme zahájili práce na  
ulici K nádraží. Dále jsme prořezali větve v okolí hřbi-
tova, abychom zabránili pádu suchých větví na hroby  
a projíždějící automobily.
 Ve dnech, kdy nám počasí příliš nepřálo, jsme prová-
děli práce, jako stěhování archivu, malování a stěhování 
knihovny a další práce v prostorách obecního domu. 
 V neposlední řadě jsme vyměnili i další část vybled-
lých a poničených dopravních značek.
 Jak bylo nastíněno na zasedání zastupitelstva obce, 
rovněž připravujeme zpevnění povrchu stezky v Obo-
ře, kde bychom rádi vytvořili sportovní okruh Obora. 
Rovněž na tomtéž místě připravuje starostka obce ve 
spolupráci s komisí pro rozvoj obce naučnou stezku.  
Z výše uvedeného vznikne na jednom místě malý okruh 
pro naučnou stezku a větší okruh cca 1,2 km dlouhý  
pro volnočasové či sportovní aktivity (běh, nordic wal-
king, atd.). Realizaci plánujeme do konce roku 2023.  
O podrobnostech a dalším průběhu Vás budeme po-
stupně informovat. 

Čištění Koridoru tramVajoVé trati č. 5
 Ve spolupráci se zaměstnanci Dopravního podniku 
Ostrava jsme vyčistili od křovin a drobných dřevin tram-
vajový úsek mezi zastávkami Dolní Lhota a U Obory.
 Součástí těchto prací bylo i odstranění nebezpeč-
ných stromů, které se nacházely v  těsné blízkosti za-
stávky U Obory.
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práce pod budKoVcem
V první etapě proběhla prořezávka křovin a náletů smě-
rem k chatové osadě. Následně byl proveden výchovný 
řez mladých stromů směrem na ulici Kyjovická. Větve, 

které jsme poštěpkovali, jsme využili pro zpevnění stez-
ky směrem k tramvajové zastávce a rovněž pro zvelebe-
ní krajnice.

Stav před výchovným řezem Současný stav

prořeZáVKa ulice druŽSteVní 
Směrem do obory
Naše pozornost byla upřena na okolí cesty do Obory. 

Současný stavPůvodní stav před prořezávkou

Tato část je hojně využívána při vycházkách do lesa,  
a proto jsme se rozhodli tuto cestu občanům zvelebit. 
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archiV Úřadu V noVém
 Dokončili jsem práce spojené s  vybudováním no-
vého archivu a přestěhování všech dokumentů do 
centrální archivní místnosti.
 S  tímto vybudováním archivní místnosti souvisely 
zednické úpravy, vymalování, zakoupení a složení no-
vých regálových systémů a bezpečnostních skříní.

Nahoře původní stav Dole nový stav archivu

maloVání a ÚpraVa KnihoVny
 Dokončili jsme malování společných prostorů knihovny a přilehlých místností.  Dále máme v plánu knihovnu  
dovybavit novým nábytkem a dalšími drobnostmi. Rovněž bychom rádi v knihovně vytvořili čtenářský koutek tak, 
aby přicházející čtenáři mohli v knihovně strávit více času.

Zmodernizované prostory před knihovnou původní stav a současný stav
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Výměna Vybledlých dopraVních ZnaČeK
 V pátek 10. února proběhla výměna další části vybledlých a poničených dopravních značek. Výměna se týkala 
ulic: K Oboře, Hořínůška, Na Strážnici, U kaple, Příčná, Krátká a K nádraží. Rovněž jsme vyměnili i poničené doprav-
ní zrcadlo při výjezdu z ulice Potoční směrem na Čs. tankistů. V současné době ještě chybí vyměnit několik málo 
značek a máme hotovo.

na ZpeVňoVání ceStiČeK a SteZeK VyuŽíVáme štěpKu, Kterou ZíSKáVáme Z prořeZaných VětVí

Současný stavPůvodní stav



Vážení občané. 
Velmi rádi bychom vás také 
trošku zapojili do tvorby  
našeho obecního zpravodaje.

je meZi Vámi 
šiKoVný fotograf?

Pošlete nám vlastní aktuální fotografii Dolní Lhoty dle 
níže uvedených kritérií a my z došlých fotek vybereme 
tu nejlepší, která bude otištěna na úvodní straně další-
ho zpravodaje.
Kritéria pro dodáVané fotografie:
1)  Fotografie musí být pořízena v  aktuálním období, 
kdy zpravodaj vychází, tzn. v daném ročním období.
2)  Každý může dodat jen jednu fotografii.
3)  Fotografie musí vždy obsahovat jméno + příjmení 
autora. Bez těchto informací nebude fotografie otištěna.

Fotografie na úvodní stranu našeho zpravodaje
4)  Fotografie musí být pořízena kompozičně tak, aby 
se obsahově dala oříznout na formát čtverce, kvůli 
umístění na titulní straně zpravodaje.
5)  Fotografie musí mít minimální velikost 4 MB a maxi-
mální velikost 15 MB. 
 Pokud při zaslání fotografie neprojde e-mailovou 
schránkou dolnilhota@dolnilhota.cz e-mail kvůli veli-
kosti, pošlete ji prostřednictvím bezplatné služby www.
uschovna.cz. Čím větší, tím lépe, protože nám jde v prvé 
řadě o kvalitu.
 Nekvalitní fotografie budou z  výběru rovnou vy-
řazeny. Z  kvalitních fotek pak redakční rada vybere  
tu nejlepší. Autor fotografie jejím zasláním dává souhlas 
na dobu časově neomezenou a bez nároku na honorář 
s jejím zveřejněním.

Těšíme se na vaše fotografie
Redakční rada

co plánujeme V nejbliŽších měSících:
  Ve spolupráci se správou silnic zrealizovat řez 
 a průklest na ulici Kyjovická;
  Vyčištění vyústění kanalizace odpadních vod 
 na ulici Kyjovická;
  Prořez větví a čištění ulice K nádraží 
 (celý svah nad rozvodnou);
  Vyřešení dopravní situace na ulici U Školy 
  Zvelebení zeleně  mezi tělocvičnou a školní 
 kuchyní;
  Instalace dopravního zrcadla při výjezdu 
 z areálu školy;
  Označení parkovacích míst u školní zahrady
  Vyměnit zrezavělé sloupky u dopravních značek 
 za pozinkované;
  Atd.

místostarosta obce JUDr. Aleš Miko

PROVOZ SKLÁDKY BiOODPADU 
na obecním dvorku 1. 4. 2023

obecní dVoreK - ul. podjárKy
Ukládání bioodpadů 

(listí, větve, tráva, ostříhané 
keře, aj.) je možno uložit 

na stanovené místo 
na obecním dvorku.

středa 9 - 17 hod.
sobota 9 - 17 hod.

Provoz bude zahájen dne 1. dubna 2023

dopraVní Situace V oKolí 
ZáKladní a mateřSKé šKoly
 Většina z  nás zaregistrovala, že dopravní situace 
v  okolí ZŠ a MŠ není příliš bezpečná, nemluvě o prů-
jezdnosti v ranních hodinách. Z tohoto hlediska jsme se 
rozhodli situaci řešit.

Co musíme vyřešit a co je nebezpečné:
  Při chůzi po schodech z obchodu děti a občané  
 vstupují přímo do vozovky, hrozí sražení 
 automobilem;
  Chybí dvě zábrany proti vběhnutí děti 
 do vozovky u východu z MŠ i ZŠ;
  Parkování přijíždějících rodičů s dětmi 
 do ZŠ a MŠ;
  Označení parkovacích míst před areálem 
 školního hřiště;
  Instalace dopravního zrcadla pro bezpečný 
 výjezd z areálu školy.

 Nepochybně na této nenápadné ulici je toho 
mnoho k  řešení, proto musíme udělat maximum 
pro bezpečnost dětí… Nicméně, oslovený dopravní 
projektant navrhl z této ulice udělat jednosměrnou 
ulici směrem od ulice Čs. tankistů. 
 Jsme si vědomi, že veškeré změny v  dopravě 
jsou nepopulární, nicméně je si třeba uvědomit,  
že jde nejen o bezpečnost školáků, ale všech občanů  
a tato skutečnost má přednost před pohodlím ři-
dičů. Návrh dopravního projektanta bude prokon-
zultován s  dopravní policií a budeme respektovat 
jejich doporučení.
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jeme obecnímu úřadu za poskytnutí sálu na občerstvení 
koledníků a také Charitě Hrabyně za zjištění společného 
bruslení všech koledníků v Kravařích na konci února.
 Největší poděkování pak patří nadšeným a ochotným 
koledníkům Ester, Theodoře Štefanovým, Vojtovi Kozelské-
mu, Lindě Bubeníkové, Carmen Pokorné, Rozárce Kozelské, 
Míši a Lucce Fortuníkovým, Helence Ježkové, Simonce a 
Kubovi Rožkovým, Adélce a Barunce Paličkovým, Klau-
dii Klajmonové, Neli, Nikolce a Lukáši Kotalovým, Klárce a 
Anežce Jurčíkovým, Natálce Kňurové, Marušce Plucnarové, 
Markétce a Šimonu Holánikovým, Dominiku Zdražilovi, To-
máši Mikovi, Matouši Niziolovi, Tomáši Juchelkovi, Tadeáši  
a Matouši Novobilským, Adamu Hrbáčkovi, Lauře Bystrian-
ské, Adriance Tiché, Natálce Dřízgové a Janě Buroňové. 
Stejně také jejich vedoucím skupinek paní Renátě Kotalové, 
Andrei Dudové, Janě Asztemborszké, Petře Kňurové, Petru 
Novobilskému, Pavle Máchové, Davidu, Honzovi, Kubovi  
a Martinu Kňurovým a Jožkovi Holánikovi.
 Díky nim se letos vykoledovalo 69.677 Kč (r. 2022 
64.126 Kč). Děkujeme!

koordinátorka sbírky Dagmar Máchová

informace pro občany obce Dolní Lhota
Tříkrálová sbírka 2023
do nového roku 2023 vstoupila naše vesnice hned  
na první sobotu 7. ledna s velkým dobrým skutkem. 
 A to jednak s dobrým skutkem 44 koledníků, kteří oběto-
vali svůj čas a pohodlí, aby roznesli v rámci Tříkrálové sbírky 
2023 do našich domovů radostné poselství Vánoc – Lásku a 
Pokoj a pak také s dobrým skutkem všech občanů, kteří ote-
vřeli koledníkům a přispěli do zapečetěných pokladniček na 
pomoc potřebným. 
 Věřím, že tento postoj lidské solidarity, sounáležitosti i 
pomoci potrvá a bude se projevovat i v běžném každoden-
ním vzájemném soužití ve vesnici. Tím budeme všichni sil-
nější a odolnější před vlivy dnešní napjaté a náročné doby.
 Sbírka každoročně putuje do Charity Hrabyně 
(https://www.hrabyne.charita.cz/).
 Tříkrálová sbírka je největší celorepubliková charitativní 
akce, kterou organizuje Charita ČR 
(https://www.charita.cz/).
 Děkujeme všem, kteří koledníky čekali a přijali.  Děku-

Lékařská pohotovostní služba 
pro děti a dorost
fakultní nemocnice ostrava otevřela ambulanci  
lékařské pohotovostní služby pro děti a dorost.  
funguje v nově upravených prostorách polikliniky 
na ulici 17. listopadu.

Pokud bude třeba, mohou se pacienti nechat ošetřit 
na všech těchto pracovištích nemocnic u příslušných 
lékařů, kteří slouží 24 hod. denně.

pohotoVoStní ošetření pacientů:
Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu: 
 všední dny 16 - 22 hod. – děti a dorost
 víkendy, svátky   8 - 22 hod. – děti a dorost

Městská nemocnice Ostrava, Varenská ul.: 
 všední dny 17 - 22 hod. – dospělí 
 víkendy   8 - 20 hod. – dospělí

Zubní pohotovost AJNA, Závodní ul. Vítkovice: 
 všední dny  18 - 6 hod.
 víkendy  nepřetržitě

Římskokatolická farnost Velká Polom
vás srdečně zve na

N O C  KO S TE LŮ
PÁTEK 2. ČERVNA 2023

od 17 hodin v Dolní Lhotě
v kostele sv. CYRILA a METODĚJE
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Zpráva základní školy v Dolní Lhotě
Moje první vysvědčení
 Pro naše prvňáčky byl 31. leden významným dnem, 
dostali totiž své první vysvědčení. Aby byl tento den 
pro ně opravdu výjimečný, domluvila pro ně paní uči-
telka třídní návštěvu kina v Bílovci. Děti se velmi těšily, 
protože kino již měly navštívit v prosinci, ale kvůli sně-
hové kalamitě muselo být promítání zrušeno. Tentokrát 
to vyšlo a spolu s druháky si v kině v Bílovci zhlédly po-
hádku Zoubková víla.

třídní učitelka 1. ročníku Mgr. Dagmar Krayzlová 

Den se zdravou svačinkou
 V  lednu se žáci naší školy zapojili do projektu „He-
althy Snack Box Day“. V  rámci tohoto projektu se žáci 
účastnili mnoha aktivit, např. vyráběli papírové talířky 

se zdravým jídlem, v angličtině si navrhli, nakreslili a po-
psali, jak by měl boxík se zdravou svačinkou vypadat, 
prezentovali své svačinové boxíky plné zdravého jídla  
a vyrobili plakáty s „healthy“ a „unhealthy“ food. Spo-
lečně si připravili ovocný salát, vytvořili pyramidu zdra-
vého jídla a společně také zdravě posnídali. 

Mgr. Lucie Leidolfová

Den svatého Valentýna

Tento původně anglosaský svátek je zejména mezi mla-
dou generací už i u nás velmi populární. Právě proto 
jsme se rozhodli oslavit jej i u nás ve škole a paní učitel-
ky pro žáky připravily řadu aktivit. V hodinách angličti-
ny si páťáci povídali o původu a tradicích tohoto svátku, 
vyzkoušeli aktivitu „Papírky laskavosti“ a ozdobili svými 
anglickými projekty „Mapa mého srdce“ velkou školní 
nástěnku. V pracovních činnostech pak tvořili valentýn-
ky. Do výroby valentýnek se ve velkém vrhli také naši 
prvňáci a druháci ve výtvarné výchově. Čtvrťáci vyro-
bili krásná přáníčka v  pracovních činnostech. Třeťáci  
si v  angličtině přečetli knížku s  valentýnským příbě-
hem a vyzkoušeli si osmisměrku. Valentýn není pouze 
svátkem pro zamilované, je rovněž oslavou přátelství, 
kamarádství a hezkých vztahů.

Mgr. Lucie Leidolfová

Předávání vysvědčení robotem

 „Ahoj, děti, koukám, že se vás tady sešlo opravdu 
dost,“ oslovuje humanoidní robot Engie žáky 3. a 4. 
třídy. Po společném přivítání a představení následuje 
to, na co všichni netrpělivě čekají.  Engie si vyvolává 
jednotlivé žáky a s pomocí třídní učitelky jim předává 
vysvědčení.  Tento jedinečný zážitek nabízí  vybraným 
školám Planetárium Ostrava jen jednou za rok. Z ohlasu 
dětí bylo jasné, že se jim tato akce moc líbila. Návště-
vu planetária jsme završili prohlídkou experimentária   
a zhlédnutím sférického filmu Kouzelný glóbus. 

Mgr. Petra Brhelová, Mgr. Markéta Kurečková



Šikulové 
 Naši žáci se účastnili natáčení dětského pořadu  
Šikulové. Reagovali jsme na výzvu České televize  
a přihlásili jsme partu našich šikovných dětí na natá-
čení pořadu Šikulové. Natáčení probíhalo v prostorách 
Televizního studia Ostrava ve středu 5. ledna a zúčast-
nilo se ho 5 dětí – Julie Majlingová, Helena Miková, 
Dominika  Pyšnová, Lukáš Kotala a Natálie Kňurová. 
Děti tvořily mozaiku a svým výtvorem zaujaly porotu 
tak, že se staly vítězi. Odnesly si spoustu super zážitků 
a krásné odměny. 

Mgr. Lenka Martinková

Zpráva ze školní družiny
V lednu se v družině uskutečnila novoroční párty. Byla 
nahrazením vánoční diskotéky, která se kvůli vysoké 
absencí dětí nekonala. Děti si přinesly různé ozdoby na 
párty, občerstvení a seznamy písniček, na které si pak 
zatančily. V  únoru se děti zapojily do Valentynes day 
s  výrobou přáníček pro kamarády, kamarádky, paní 
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učitelky a vychovatelky. Děti z  kroužku míčových her 
se připravují na fotbalový turnaj Mc Donalds cup a děti 
z  tanečního kroužku si připravují vystoupení na maš-
karní ples pořádaný mateřskou školou.

vychovatelky Radka Švrlanská a Lenka Bechná

Zpráva mateřské školy v Dolní Lhotě

Zákonní zástupci dětí si s sebou přinesou:
 vyplněné dokumenty (k dispozici od 1. 4. 2023 na stránkách MŠ)  rodný list dítěte  občanský průkaz

Z důvodu omezené kapacity mateřské školy, budou děti k předškolnímu vzdělávání přijímány zejména 
podle následujících kritérií, která jsou bodově ohodnocena:
 mohou se hlásit pouze děti, které k 31. 8. 2023 dovrší 3 let věku; přednost má vždy starší dítě
 přednostně jsou přijímány děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky
 dítě s trvalým pobytem v Dolní Lhotě získává vyšší počet bodů
 dítě se hlásí k celodennímu provozu

Na přijetí dítěte do mateřské školy není právní nárok 
s výjimkou dětí v posledním roce před zahájením  
povinné školní docházky. Podrobné informace  
k zápisu získají zákonní zástupci dětí od 1. 4. 2023 
na stránkách www.msdolnilhota.cz.
Další informace: Jana Kovalová – ředitelka MŠ, tel.: 792 338 341
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TJ SOKOL Dolní Lhota
Vážení sportovní přátelé, 
naše fotbalové a tenisové oddíly se v průběhu zimy 
poctivě připravují na jarní soutěže, ať už v  rám-
ci běžného tréninku, hraním zimních tenisových 
turnajů a přípravných fotbalových zápasů, anebo 
účastí na zimním soustředění. mám radost, že in-
vestice a čas vynaložený do vybudování tréninko-
vého fotbalového hřiště s umělým povrchem a vy-
budování nafukovací tenisové haly se nám začínají 
vracet v tom, že umožnují všem našim sportovcům 
důstojné tréninkové podmínky v zimním období. 

Valná hromada tj SoKol dolní lhota
 20. ledna 2023 proběhla výroční valná hromada  
TJ Sokol Dolní Lhota. Kromě seznámení valné hro-
mady s  činností našeho spolku v  minulém roce  
a finanční uzávěrkou, zvolila valná hromada nové 
předsednictvo, které následně zvolilo nového před-
sedu spolku. S pokorou a velkým pocitem zodpověd-
nosti jsem souhlasil s volbou a jmenováním do této 
funkce. Chtěl bych poděkovat Radovanovi Dolbovi 
za vše, co pro náš spolek za posledních 8 let udě-
lal a přeji mu, aby si svůj nově nabitý volný čas užil  
se svou rodinou a malým vnoučkem. 
 Já jsem součástí spolku pouze tři roky, ale za tu 
dobu jsem stačil poznat, jak důležitou roli hraje pro roz-
voj sportu v obci. Sám mám čtyři děti, které pravidel-
ně dochází na fotbal či tenis, a můžu tedy z první ruky 
posoudit, jaký přínosem to pro ně je. A takových dětí  
a mladých máme v současné době bezmála 150. Mým 
cílem je pokračovat v  tom, co mí předchůdci začali,  
a dále rozvíjet a rozšiřovat naše aktivity ku prospěchu 
všech v obci. Naše úkoly na příštích několik let jsou am-
biciózní, nicméně ne nereálné, a rád bych vás s několika 
z nich seznámil. 

  V  rámci rozvoje sportu se chceme dále soustře-
dit na práci s dětmi a mládeží, motivovat je ke sportu  
a pohybu, pořádat sportovní turnaje, aby se mohli uká-
zat před svými rodiči a kamarády. Budeme pracovat 
s  našimi trenéry v  jejich vzdělávání, abychom mohli 
našim dětem předat dovednosti moderními metodami. 
Rádi bychom rozšířili naši činnost o další sportovní akti-
vity, ne nutně na soutěžní úrovni, ale spíše pro zábavu, 
jako je venkovní stolní tenis, nebo hra Pétanque. 

   Koncem minulého roku jsme vypracovali investiční 
plán, který nastiňuje naše investiční záměry na příštích 

Zpráva z činosti spolků v Dolní Lhotě
5 let. Mezi ty nejdůležitější patří vybudování ČOV, rekon-
strukce starých šaten k vybudování zázemí pro tenisty 
a malé fotbalisty, rekonstrukce cest v areálu, revitaliza-
ce hlavní travnaté plochy, dokončení výstavby tenisové 
zdi a vybudování nového dětského hřiště. Rádi bychom 
vypracovali studii pro instalaci zařízení pro snížení ener-
getické náročnosti našich budov – zelené energie.

  V  rámci větší otevřenosti jsme připraveni spolu- 
pracovat se všemi spolky a sdruženími v obci, poskyt-
nout náš areál a spolupořádat sportovní a kulturní akce. 
Pro lepší informovanost všech vytvoříme nové moder-
ní internetové stránky a budeme využívat sociální sítě 
jako Instagram nebo Facebook. 

   Uvědomujeme si, že ničeho z toho, co jsem zde 
zmínil, nebude možné dosáhnout bez udržitelného  
financování spolku. V  současné době připravujme  
plán financování na roky 2023 – 2026, chceme se  
ucházet o grantové a dotační programy NSA, MŠMT 
či MSK a zároveň hledáme sponzory, kteří by měli  
zájem podpořit náš spolek výměnou za reklamní  
plochu, pronájem hřiště apod. 

 Cesta to bude dlouhá a nesnadná, ale pevně věřím, 
že s týmem, který máme, a s vaší podporou, se nám na-
šich záměrů podaří dosáhnout.

tradiČní SpoleČenSKý pleS
 Po dlouhých třech letech, kdy kulturní život v  obci 
v  zimních měsících poznamenal Covid, jsme konečně 
dostali příležitost opět pořádat společenský ples. A navíc 
v krásně zrekonstruovaném sále obce. Během necelých 
3 týdnů jsme naplnili kapacitu sálu a mohli tak přivítat 
150 hostů. K tanci hrála skupina REBEL a taneční vystou-
pení předvedly děti z tanečního studia Dance Ostrava. 
Moc děkuji všem za účast a pevně doufám, že se zase 
za rok sejdeme ve stejném počtu. Na závěr bych rád 
poděkoval všem sponzorům za dary do tomboly, obci 
Dolní Lhota za poskytnutí sálu a všem, kteří se na přípra-
vě plesu podíleli: Stanovští; Leidolfovi; David Moravec; 
Dolbovi; Walderovi; Jana Moravcová; Blahutovi; Ing. Vá-
lek; Enveko Radomír Holuša; Dolní Lhota; Tekos Klimko-
vice; Hospůdka Mokřinka; Sweetex; Depo-Bus s.ro.; Jan  
Kolouch; Truhlářství Richter; Dobrá čajovna Roxy Ostra-
va - Poruba; Baník akademie; Restaurace Sport; Hospůd-
ka DEPO Čavisov; Tenisový klub TJ Sokol Dolní Lhota; 
Soyer.cz; Masáže Slaný Velká Polom; Auto Suki.

předseda TJ SOKOL Dolní Lhota, z.s. 
Ing. Marek Leidolf, MBA



Tenisový oddíl 
TJ Sokol Dolní Lhota
předVánoČní turnaj 
 Dne 17. 12. 2022 proběhnul v  tenisové hale celo-
denní předvánoční turnaj pro děti různých věkových 
kategorií spadajících do našeho oddílu. Začalo se nej-
menšími, pak pokračovali starší děti, celkem se turnaje 
zúčastnila necelá dvacítka tenistů. 
   
Zimní KondiČní SouStředění: 
hutiSKo–Solanec
 V termínu 1. – 5. 2. 2023 proběhlo pobytové zimní 
kondiční tenisové soustředění v  lokalitě Hutisko-So-
lanec. Soustředění se zúčastnilo 30 dětí, z  toho větší 
polovina z  tenisového oddílu TJ Sokol Dolní Lhota. 
Soustředění bylo zaměřeno na trénink fyzické kondi-
ce, bylo doplněno soutěžemi a také jedním poměr-
ně náročným turistickým výletem. Soustředění mělo  
u dětí i rodičů velice kladné ohlasy a tak věříme,  
že se z toho stane tradice a příští rok pojedeme zase. 

indiViduální ÚSpěchy 
od poSledního Vydání ZpraVodaje 
 Josef Výtisk: 
3. 12. 2022 Vítěz turnajů Studénka (dvouhra)
27. 12. 2022 Vítěz turnaje Studénka (čtyřhra)
14. 1. 2023 Vítěz Turnaje SK Vítkovice 1926 - Ridera 
(dvouhra i čtyřhra) 
 
 Antonín Výtisk: 
14. 1. 2023 Vítěz turnaje NTC Kyjov (dvouhra i čtyřhra) 
17. 12. 2022 Finalista turnaje TK MILO Olomouc 
(dvouhra)

 Marek Leidolf a Vojtěch Matzner: 
28. 1. 2023 Vítězové turnaje Studénka (čtyřhra)
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Výhled pro náSledující období
 Na jaře přibližně od konce dubna nás čekají sou-
těže družstev, kde budeme hrát ve všech kategoriích 
(babytenis, mladší žáci, starší žáci, dorost) a soutěží 
se tak opět bude účastnit cca 25 – 30 dětí z  oddílu. 
K úspěchům nám snad dopomůže celou zimu probí-
hající příprava v hale a také trénink kondice. Všem dě-
tem i hrajícím dospělým přeji hodně síly a odhodlání 
do tréninků a v zápasech pak přeji úspěchy a vítězství. 
Budeme potřebovat každý bod, hrajeme vysoké sou-
těže a bude to náročné. 

Za oddíl tenisu hlavní trenér Ing. Jiří Výtisk
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SDH kalendář soutěží OSH Ostrava 2023
 Datum Místo Název soutěže Kategorie Soutěžní disciplína
 25. 3. 2023 Horní Datyně Ostravská liga mládeže mladí hasiči Uzlování, střelba, hadice
 22. 4. 2023 Muglinov Ostravská liga mládeže mladí hasiči CTIF
 13. 5. 2023 Ostrava Okresní kolo v PS muži, ženy Požární sport
 13. 5. 2023 Ostrava Okresní kolo dorostu - družstva dorost Plamen
 14. 5. 2023 Svinov Ostravská liga mládeže mladí hasiči Požární útok, štafeta
 19. 5. 2023 Ostrava Okresní kolo dorostu - jednotlivci dorost Plamen
 20. 5. 2023 Ostrava Okresní kolo hry PLAMEN - starší žáci mladí hasiči Plamen
 21. 5. 2023 Ostrava Okresní kolo hry PLAMEN - mladší žáci mladí hasiči Plamen
 27. 5. 2023 Nová Ves Ostravská liga mládeže mladí hasiči 60 m s překážkami, 
     štafeta dvojic
 27. 5. 2023 Nová Ves Slezský pohár 60 m mladí hasiči 60 m s překážkami
 4. 6. 2023 Radvanice Netradiční soutěž muži, ženy Požární útok
 11. 6. 2023 Krásné Pole Ostravská liga mládeže mladí hasiči Požární útok, štafeta dvojic
 17. 6. 2023 Plesná Ostravská liga mládeže mladí hasiči Požární útok, štafeta dvojic
 18. 6. 2023 Pustkovec Ostravská liga mládeže mladí hasiči Požární útok, štafeta 4x60m
 23. 6. 2023 Dolní Lhota Pohárová soutěž MH – večerní mladí hasiči Požární útok
 24. 6. 2023 Svinov Memoriál Radomíra Kotaly muži, ženy Požární útok
 5. 8. 2023 Klimkovice Putovní pohár muži, ženy, veteráni Požární útok
 26. 8. 2023 Muglinov Putovní pohár muži, ženy Požární útok
 2. 9. 2023 Nová Ves Český pohár 2023 muži, ženy, dorost 100 m s překážkami
 2. 9. 2023 Klimkovice Lázeňský Pohár mladí hasiči Požární útok
 7. 10. 2023 Vratimov Ostravská liga mládeže  mladí hasiči Závod hasičské všestran-  
   – Memoriál Lukáše Pastrňáka  nosti a brannosti
 14. 10. 2023 Ostrava Okresní kolo – ZHVB mladí hasiči, dorost Závod hasičské všestran-  
     nosti a brannosti   
 18. 11. 2023 atlet. hal. Vítkovice ČHP 2023 - Ostravskobeskydské šedesátky  mladí hasiči 60 m s překážkami
 19. 11. 2023 atlet. hal. Vítkovice ČHP 2023 - Ostravskobeskydské šedesátky  mladí hasiči 60 m s překážkami

 Hasiči ze čtyř jednotek likvidovali v úterý 24.  ledna 
2023 večer požár chaty v Dolní Lhotě, zemřeli při něm 
dva lidé. Událost byla na tísňovou linku ohlášena sedm 
minut před půl šestou, k  zásahu byli vysláni profesio-
nální hasiči ze stanic Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje v Ostravě-Zábřehu a Ostravě-
-Porubě, spolu s nimi byl poplach vyhlášen dobrovol-
ným jednotkám z obcí Dolní Lhota a Velká Polom. Jako 
první na místo zásahu přijela jednotka SDH Dolní Lhota, 
a to již po 8 minutách od vyhlášení poplachu (u JPO III je 
výjezd ze stanice do 10 minut od vyhlášení poplachu). 
Hasiči po příjezdu na místo události museli násilím ote-
vřít vstupní bránu a poté nasadili k likvidaci požáru ob-
jektu o půdorysu přibližně 7×6 metrů tři vodní proudy, 
pracovali v dýchací technice a s  termokamerou. Požá-
rem již byl zasažen celý objekt. Při požáru se propadla 
střecha objektu, zhroutily se i  některé jeho obvodové 

Požár chaty v Dolní Lhotě

zdi. Jednu ze zbývajících hasiči museli vzhledem k  její 
nestabilitě strhnout. Požár dostaly zasahující jednotky 
pod kontrolu tři minuty před devatenáctou hodinou, 
zlikvidovat se ho podařilo za další hodinu. Požární do-
hled prováděla jednotka SDH Dolní Lhota až do ranních 
hodin, kdy se střídali na hlídce do doby, než měli přijet 
technici na ohledávání příčin požáru.

velitel SDH Dolní Lhota Jan Kokeš



Kozelek 2023
 Po dvouleté covidové pauze Sbor dobrovolných ha-
sičů opět vyrazil do ulic naší malebné vesničky, aby s ra-
dostí a veselou náladou oslavil Masopust. 
 Tradiční masopustní průvod vyšel v pravé poledne 
za doprovodu dechovky od kříže. V čele šel medvědář, 
jenž držel na provazu našeho divokého medvěda, kte-
rý se s každou ženskou sukní dal ihned do tance. Další 
masky zdravily kolemjdoucí a lákaly je do zpěvu a tan-
ce. Cikánky nelenily a nabízely za pár krejcarů voňavé 
domácí koláčky. Pro děti se v  košíku vždy našla něja-
ká sladká lízátka a bonbóny a pro všechny dospěláky 
pak štamprlička dobrého moku. Letos jsme se rozhodli 
změnit scénář průvodu a neprocházeli jsme s  chasou 
boční lhotské uličky, šli jsme pouze po hlavní cestě až 
k nádraží. Průvod jsme pak zakončili u obecního úřadu 
– u nové hasičárny, kde jsme měli připravené pohoštění 
a veselou masopustní scénku. Soudě dle účasti a zájmu 
občanů se nám, i přes nevlídné počasí, program vydařil. 
Velice nás mrzí, že jsme nemohli uspokojit všechny zá-
jemce o domácí koláče, kterých jsme letos napekli cca 
1 000 ks. Určitě budeme i na toto pamatovat a v příštím 
roce naděláme více těsta. 
 V průvodu nás doprovodila dechová hudba Skleno-
vjanka, která si nás okamžitě získala svým hudebním  
a taky lidským projevem. V repertoáru měli snad všech-
ny zlidovělé české a hlavně moravské písničky, které se 
předávají z generace na generaci. Jen škoda, že už jsme 
tak trochu zapomněli zpívat a máme výpadky v  tex-
tech. Sklenovjanka nám svým fortelem a rozverností 
připomenula, že k dobré zábavě nám stačí zazpívat si 
zvesela. 

 
 Velkou radost celému průvodu udělali naši dříve na-
rození hasiči, kteří vyrobili velký transparent a u školy 
vítali masky laskavým pohledem, dobrou štamprličkou 
a veselou písničkou na rtech. Poděkování patří také ve-
dení obce, že nám dovolili využít na pár hodin prosto-
ry u zbrojnice. Děkujeme týmu z hospůdky Mokřinka, 
který připravil zabijačkové výrobky a voňavé placky.  
A děkujeme také všem hasičům a hasičkám za pomoc 
při přípravě akce. 
 Tím však veselí nekončilo. Večer se konal v sále obec-
ního domu maškarní ples s pochováním basy. Jsme po-
těšeni, že je o Kozelek stále zájem, a že je tato tradice 
v naší obci vítanou a stále žádanou zábavou.
 Největší poděkování však patří vám - naším spolu-
občanům a také přespolním, kteří přišli podpořit maso-
pustní veselí. Je to pro nás velká čest a taky závazek do 
dalších let. Už teď hodnotíme, co se povedlo a co může-
me zlepšit.
Děkujeme vám za přízeň.

 starosta SDH Dolní Lhota Bohumil Kokeš

Čarodějnický „GULÁŠFEST“
Vážení kuchaři, másterchéfové a kulináři, 
dovolujeme si vás pozvat na druhý ročník hasičské-
ho „gulášfestu“, který se uskuteční 30. dubna v are-
álu mokřínky právě při oslavě vítání jara a pálení 
čarodějnic.
 Úkolem jednotlivce nebo skupinky bude rozdělat 
oheň a uvařit libovolný „kotlíkový“ guláš na otevřeném 
ohni. Ingredience, koření a pracovní postupy si soutěží-
cí zvolí dle libosti. Podmínkou je 10 litrů šťávy. Pro vítěz-
né kuchtíky budou připravené věcné ceny. 
Začátek vaření bude v 10 hodin.
 V 15 hodin musí soutěžící předat vzorky svého gulá-
še odborné porotě. 
Poté proběhne volný prodej všem návštěvníkům. Bu-
dou se prodávat menší porce, ať má zájemce možnost 
ochutnat více vzorků. Výdej porcí zajištují soutěžící.
 V 16 hodin vyhlásí odborná porota výsledky.

 Startovné: 150 Kč na jedno ohniště (jednotlivec nebo 
skupina)
 Pořadatelé zajistí: místo pro ohniště, našpalkované 
dřevo, stůl, lavičku, ubrousky, plastové misky, plastové 
lžičky, lístky na prodej guláše.
 Soutěžící: kotlík nebo jinou nádobu na vaření, potra-
viny/ingredience (maso, koření, fazole, zelí …dle vlast-
ního receptu), pečivo, sekeru, zápalky nebo zapalovač, 
naběračku, kuchařské náčiní, mlsný jazýček a dobrou 
náladu. Dále doporučujeme teamové oblečení a ozna-
čení stanoviště logem a názvem.
 Přihlásit se můžete  do 24. dubna 2023 na emailo-
vou adresu: zdrazila.tomas@seznam.cz, nebo na mobil 
728666141.
 V průběhu celé akce bude pro návštěvníky zajištěno 
občerstvení. V případě velké nepřízně počasí bude akce 
zrušena. Srdečně zvou hasiči SDH Dolní Lhota.

Tomáš Zdražila
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Něco o zimní činnosti 
myslivců MS Stříbrnice
 Vážení spoluobčané, myslivci mysliveckého spolku 
Stříbrnice v zimních měsících prováděli různé mysli-
vecké činnosti, a to zejména přikrmování zvěře srnčí, 
zaječí a bažantí kvalitním krmivem, které jsme na pod-
zim za nemalé finanční prostředky nakoupili. Každý  
z našich myslivců má svůj krmelec, který si obhospo-
dařuje kvalitním fasovaným krmivem, senem a mine-
rálním lizem. Zvěř toto krmivo již zkonzumovalo, a pro-
to se ještě muselo dokoupit další. Zvěř přečkala letošní 
mírnou zimu bez větších problémů, jelikož sněhová 
pokrývka nebyla dlouhodobá a žádné větší mrazy 
nenastaly. Největší problémy však jsou s chovateli vol-
ně pobíhajících psů, kteří štvou zvěř a srážkami zvěře  
s dopravními prostředky, kterých nebylo málo. Touto 
cestou bychom chtěli poděkovat všem lidem, kteří si 
uvědomují následky na zvěři, kterou štve v zimě pes. 
V měsíci lednu jsme se dále věnovali lovu divočáků  
a zvěře škodné. Dále jsme byli osloveni paní ředitelkou 
školky v Kyjovicích, jestli bychom opět neudělali be-
sídku pro děti této školky. Besídka proběhla na výbor-
nou, o čemž svědčí i množství dotazů těchto malých 
dětí. Po této besídce ve vnitřních prostorech školky 
následovala vycházka do honitby a zakrmení v krmel-
ci krmivem, které si přinesly děti ze svých domovů. 
Děti opět překvapily tím, že krmiva, kterého přinesly, 
bylo tolik, že do korýtek ani nevešlo. Před obědem 
jsme se rozloučili a udělali pár fotek na památku. Dále 

jsme pokračovali v kulturní činnosti, a to přípravou  
a uskutečněním našeho tradičního plesu, který se 
konal v kulturním domě v Čavisově. Ples se opět vy-
dařil. Skvělá hudba kapely Blankyt, skvělá myslivecká 
kuchyně pana kuchaře Hermanna, a to kančí šípková  
s knedlíkem a kančí guláš, bohatá myslivecká tombola 
a úplně nejskvělejší taneční vystoupení holek taneč-
ní skupiny způsobily, že jsme zamykali sál v době, kdy 
se jíž rozednívalo.... Zároveň bychom se chtěli omlu-
vit lidem, kteří se na ples nedostali, ale z kapacitních 
důvodů to opravdu nejde a větší sál v okolí naší obce 
není. Cca 500 zájemců o lístek na náš ples prostě do 
žádného sálu nedostaneme. V plesové sezóně 2024  
se na vás budeme těšit 2.února opět v KD v Čavisově. 
  A co ještě v nejbližší době připravujeme: Myslivec-
ké besídky a ukázky ve školce v Dolní Lhotě, následně 
za tři dny ve školce v Čavisově a opět nás čeká akce 
ukliďme Česko za spolupráce s obcí Kyjovice a Horní 
Lhota, chataři ze Zátiší, hasiči z Dolní Lhoty a přáteli 
myslivosti a přírody. Určitě to bude opět super akce  
a příroda, zvěř i lidé to ocení. 
  Na závěr bych vás všechny chtěl požádat, aby v pří-
padě nálezu uhynulé zvěře, sražené zvěře dopravními 
prostředky, zvěře stržené psy a zraněné zvěře volejte, 
prosím, mi nebo jinému myslivci z dané obce, který  
se postará o to, aby tyto padliny byly uklizeny a zraně-
ná zvěř zbytečně dlouho netrpěla. Všem díky. 
 

za myslivecký spolek Stříbrnice myslivecký hospodář
Kozelský Jaromír, tel.: 601297548
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Sportovní a Kulturní 
spolek Dolní Lhota 
Vážení lhoťané. máme začátek roku 2023, a i když 
se zdá, že je léto ještě daleko, uteče to jako voda  
a my už od ledna intenzivně chystáme akce pro 
letošní rok. připravujeme rally, biKe camp, bajK, 
šKrpál, KobZol, dámSKou jíZdu…

rally dolní lhota 2023
 Dne 20. května 2023 se uskuteční již druhý ročník 
Rally Dolní Lhota. Rally je rodinná zábava pro všechny 
milovníky především dvoustopých motorových vozidel.  
Je to soutěž, jejímž principem je dodržování průjezdu tra-
sou dle šipkového itineráře a absolvování předepsaných 
úkolů s co nejmenším ziskem trestných bodů. Soutěžní 
posádky sledují trasu, poznávají různé objekty, zapisují 
poznatky a odpovídají na otázky na určených stanoviš-
tích. Rally se koná za běžného silničního provozu při do-
držování všech pravidel platných v České republice.

 Rally je určena primárně pro automobily (veterány či 
moderní), protože posádka musí být dvoučlenná. Kopilot 
čte roadbook a sleduje vytýčené body na trase, zatímco 
řidič musí bedlivě sledovat dopravní značení a dodržovat 
předepsanou rychlost a pravidla silničního provozu.
Bližší informace najdete na našem webu SKSDL.CZ.

dolnolhotSKý bajK 2023
 V  tuto dobu začínáme organizovat další BAJK, již 
čtvrtý v pořadí. Tento oblíbený závod horských kol se 
bude konat dne 24. června v  lesním areálu, kousek za 
hřištěm TJ Sokol Dolní Lhota. Soutěžní trasa povede les-
ním terénem a závodníci pojedou čtyři kola. 
 Pro letošní ročník jsme si opět připravili soutěžní 
kategorie pro děti do 5 let věku na odrážedlech, dále 
pro děti od 6 do 14 let věku a dospělé (15+). Novinkou 
pro letošní rok jsou dvě kategorie – kadeti a junioři. Děti 
ve věku do 14 let, které jedou závod na trasách EASY  
a DRIVE, mají startovné zdarma.
 Další novinkou pro letošní BAJK je partnerství s dět-
ským  neurorehabilitačním centrem s  názvem Pokrok 

rehabilitace v  Ostravě. Léčba pro pacienty je velice 
nákladná, a proto jsme se rozhodli, že sport může být 
jednak zábavou, ale také může pomáhat kde je potře-
ba a z každé prodané registrace na Bajk věnujeme část 
prostředků právě tomuto centru. Na oplátku budou na 
Bajku zkušení fyzioterapeuti z Pokroku a závodníci se 
mohou nechat zatejpovat, nebo nasbírat cenné rady  
s problémovými svalovými partiemi.
 On-line registrace a úhrady přijímáme na účet nej-
později do 19. června 2023.
Více informací najdete na našem webu DLBAJK.CZ.

biKe camp 2023
Ve spolupráci s Hospůdkou Mokřinka chystáme druhý 
ročník přípravky s názvem  BIKE CAMP  pro méně zku-
šené děti, které se chtějí zúčastnit letošního BAJKU  
a potřebují si zlepšit své bajkerské dovednosti. 
Pro koho je BIKE CAMP určený?
   děti ve věku 5 – 14 let 
 (letos máme místo pro max. 25 dětí)

Kolik BIKE CAMP stojí?
   BIKE CAMP je pro všechny děti zdarma, 
 pouze se hradí vratná kauce ve výši 200 Kč/dítě.

Na co děti BIKE CAMP připraví?
   pomůže zlepšit jízdní dovednosti
   naučí je lépe ovládat horské kolo v terénu
   připraví je na start v závodu
   naučí je základnímu chování bajkerů 
 (kodex terénního cyklisty)
   poznají spolupráci ve sportovním kolektivu

 On-line registrace a úhrady vratných kaucí přijímá-
me na účet nejpozději do 28. května 2023.
 Více informací najdete na našem webu DLBAJK.CZ.

 Těší se na Vás celý tým pořadatelského spolku  
závodu – Sportovní a Kulturní spolek Dolní Lhota.

předseda spolku SKS Dolní Lhota Alexandr Lasák
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 V současné době má komise osm členů. Patří mezi 
ně zástupci mnoha spolků z Dolní Lhoty, aby se lépe 
koordinovaly plánované kulturní a sportovní akce. 
Plánované akce s termínem naleznou občané s před-
stihem na webových stránkách www.dolnilhota.cz 
Co plánujeme v nejbližší době? Dne 7. března jsme 
se byli poklonit památce prvního československé-
ho prezidenta, Tomáše Garrigue Masaryka společně  
s dětmi z Mateřské školy Dolní Lhota, příspěvková  
organizace.
 Velikonoce si připomeneme Velikonočním jarmar-
kem, kde si budete moci zakoupit kraslice, perníčky, 
pomlázku, různé dekorace z proutí, jarní květinové 
vazby, keramiku a další předměty. Akce se bude ko-
nat v sobotu 1. dubna od 15 hodin v sále obecního 
domu. Jarmark bude provázet vystoupení Kotkovy 
cimbálové muziky, která bude hrát k tanci a poslechu 
od 16 hodin. Bude zajištěno i drobné občerstvení. 
Vstup je zdarma.
 Další plánovanou akcí bude 10. června jednoden-
ní zájezd pro seniory na Slezskou Hartu, kde se pro-
jedeme lodí po přehradě, dále budeme pokračovat 
na zámek v Bruntále. Přihlášky budeme přijímat od 
poloviny dubna do naplněnosti 45 účastníků (kapaci-
ta lodě).
 Komise převzala starost o psaní obecní kroniky, 
která musí být zpětně dopsána od roku 2022. Celo-
ročně budeme sbírat informace, například o poča-

Zpráva kulturní a sportovní komise při OÚ Dolní Lhota

sí v místě, plakáty a informační letáky obce, spolků  
pro vytvoření přílohy ke kronice, krátké zprávy spol-
ků o jejich činnosti, fotky do fotokroniky, která je rov-
něž přílohou obecní kroniky. Věříme, že všechny dů-
ležité informace díky spolupráci včas shromáždíme.

předsedkyně kulturní a sportovní komise 
při OÚ Dolní Lhota 

Mgr. Věra Lasáková 

 Ve čtvrtek 16. 3. 2023 se v našem nově zrekonstruo-
vaném sále uskutečnilo první plnohodnotné divadelní 
představení. Berani z  Těškovic si pro diváky připravili 
zábavnou hororovou komedii s názvem Náš dům, náš 
hrad. Herci byli skvělí a pod taktovkou Ivana Lindovské-
ho se podařilo diváky naplno vtáhnout do napínavého 
děje. Skvělé kulisy, světelné a zvukové efekty šly ruku 
v ruce s výborně sehranou partou herců.
 Protože jsme divadlo v  takovém rozsahu organizo-
vali poprvé, netušili jsme, jak velký zájem o představení 
bude. Do sálu přišlo více než 90 diváků všech věkových 
kategorií a téměř nám nezbyla připravená místa. Do 
příště už víme, jak organizaci zlepšit. Už teď Vám může-
me slíbit, že příště bude v rámci divadelního představe-
ní pro návštěvníky větší výběr občerstvení, a že organi-
zaci této žádané společenské události posuneme zase  
o úroveň výše.

kulturní a sportovní komise při OÚ Dolní Lhota 
Bc. Alexandr Lasák

Divadlo v podání skvělých Beranů z Těškovic
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naše obec se po třech letech 
znovu účastní Vesnických 
sportovních her (VSh).
jedná se o celoroční 
sportovní událost, ve které 
si ve dvanácti různých 
disciplínách změří síly obce 
našeho nejbližšího okolí.

Zúčastnit jakékoliv disciplíny se může kdokoliv 
s trvalým pobytem v dolní lhotě.
budeme rádi, jestli se mezi námi objeví noví 
sportovci, kteří budou mít chuť se zapojit.

letošní roČníK nabídne tyto SoutěŽe:
   lyžování (slalom) - již proběhlo
   dráhové kuželky
   sportovní střelba (střelba ze vzduchové pistole)
   stolní tenis
   přespolní běh
   nohejbal
   volejbal
   lukostřelba
   plavání - již proběhlo
   cyklistika - MTB
   badminton 
   sálová kopaná 

 Soutěžící obce pro letošní ročník: Čavisov, Krásné 
Pole, Plesná, Horní Lhota,  Polanka nad Odrou, Dob-
roslavice, Vřesina, Olbramice, Jistebník, Velká Polom, 
Klimkovice a naše Dolní Lhota.

Dolní Lhota opět součástí olympiády!

náš tým uŽ má Za Sebou dVě SoutěŽe
 První z nich byla únorová soutěž ve slalomu na ly-
žích, kde jsme obsadili krásné třetí místo.
Naši obec reprezentovali: Bára Sládková, Zuzana Jersá-
ková, Jan Kubíček a Jan Kňura.

 Druhou soutěží bylo plavání na 100 metrů volným 
způsobem. Naši sportovci předvedli fantastické výkony 
a obsadili opět medailové umístění, v tomto případě 
velice vážené druhé místo.
Naši obec reprezentovali: Vanda Švidrnochová, Petra 
Dolbová ml., Vojtěch Dolba a Tomáš Zdražila ml. 

 Zatím se nám tedy daří na výbornou. Naši sportovci 
úspěšně sbírají potřebné body do celkového hodno-
cení, a kromě toho si všichni zúčastnění odnesli věcné 
ceny za skvělé výsledky. Zdravým pohybem udělali 
něco pro své zdraví a zároveň reprezentativně zviditel-
ňují naši obec, za což jim patří obrovský dík!

 V nejbližších dvou měsících nás čekají dráhové  
kuželky a stolní tenis. Do těchto, stejně jako do všech 
dalších disciplín, je stále možné se zapojit. 
V případě zájmu mě, prosím, kontaktujte 
na lukaskubinvsh@gmail.com

Kulturní a sportovní komise při OÚ Dolní Lhota, 
koordinátor VSH Lukáš Kubín

Web: www.vshry.cz
Fb: https://www.facebook.com/vesnickesportovnihry




